---

*Semper contigit ut Patres surgendo assensum sententiae deputationis prae-buerint. Primo quidem die suffragiorum, cum quaestio esset de tertia parte primae emendationis, nondum adhibita indicatione a subsecretario, deinde semper facta, plures surrexerunt adeo ut necesse foret numerum surgentium capere, ut constaret de suffragiis. Magna deinde confusio exorta est, et ista emendatio, quamvis majore forsitan numero sic acceptata, in crastinum diem dilata est. Postero die R<sup>ms</sup> Relator ex ambone Patres monuit, deputationem emendationem istam admittere nolle. Omnes fere eam rejiciendam surgendo statim dixerunt.*

<sup>28</sup> *Quodcumque Dominus Noster non dixerit etiam si metaphysice aut physice certissimum nunquam basis esse poterit dogmatis divinae fidei. Fides enim per auditum, auditus autem non per scientiam sed per verba Christi. . . . Non ipsa verba S. Scripturae igitur, sed genuinus sensus, sive litteralis, sive metaphoricus, prout in mente Dei revelantis fuit, atque ab Ecclesiae patribus semper atque ubique concorditer expositus, et quem nos omnes juramento sequi abstringimur, hic tantummodo sensus Vera Dei revelatio dicendus est. . . . Tota antiquitas silet vel contraria est. . . . Verbum Dei volo et hoc solum, quaeso et quidem indubitatum, ut dogma fiat.*

<sup>29</sup> *Hanc de infallibilitate his conditionibus ortam et isto modo introductam aggredi et definire non possumus, ut arbitror, quin eo ipso tristem viam sternamus tum cavillationibus impiorum, tum etiam objectionibus moralem hujus Concilii auctoritatem minuentibus. Et hoc quidem eo magis cavendum est, quod jam prostent et pervulgentur scripta et acta quae vim ejus et rationem labefactare attentant; ita ut nedum animos sedare queat et quae pascis sunt afferre, e contra nova dissensionis et discordiarum semina inter Christianos spargere videatur. . . . Porro, quod in tantis Ecclesiae angustiis laboranti mundo remedium affertur? Iis omnibus qui ab humero indocili excutiunt onera antiquitus imposita, et consuetudine Patrum veneranda, novum ideoque grave et odiosum onus imponi postulant schematis auctores. Eos omnes qui infirmae fidei sunt novo et non satis opportuno dogmate quasi obruant, doctrina scilicet hucusque nondum definita, praesentis discussionis vulnere non-*

The general debate had lasted three weeks, and forty-nine bishops were still to speak, when it was brought to a close by an abrupt division on the 3rd of June. For twenty-four hours the indignation of the minority was strong. It was the last decisive opportunity for them to reject the legitimacy of the Council. There were some who had despaired of it from the beginning, and held that the Bull *Multipllices* deprived it of legal validity. But it had not been possible to make a stand at a time when no man knew whether he could trust his neighbour, and when there was fair ground to hope that the worst rules would be relaxed. When the second regulation, interpreted according to the interruptors of Strossmayer, claimed the right of proclaiming dogmas which part of the Episcopate did not believe, it became doubtful whether the bishops could continue to sit without implicit submission. They restricted themselves to a protest, thinking that it was sufficient to meet words with words, and that it would be time to act when the new principle was actually applied. By the vote of the 3rd of June the obnoxious regulation was enforced in a way evidently injurious to the minority and their cause. The chiefs of the opposition were now convinced of the invalidity of the Council, and advised that they should all abstain from speaking, and attend at St. Peter's

---

nihil sauciata, et a Concilio cujus liberatem minus aequo apparere plurimi autumant et dicunt pronuntianda. . . . Mundus aut aeger est aut perit, non quod ignorat veritatem vel veritatis doctores, sed quod ab ea refugit eamque sibi non vult imperari. Igitur, si eam respuit, quum a toto docentis Ecclesiae corpore, id est ab 800 episcopis per totum orbem sparsis et simul cum S. Pontifice infallibilibus praedicatur, quanto magis quum ab unico Doctore infallibili, et quidem ut tali recenter declarato praedicabitur? Ex altera parte, ut valeat et efficaciter agat auctoritas necesse est non tantum eam affirmari, sed insuper admitti. . . . Syllabus totam Europam pervasit at cui malo mederi potuit etiam ubi tanquam oraculum infallibile susceptus est? Duo tantum restabant regna in quibus religio florebat, non de facto tantum, sed et de jure dominans: Austria scilicet et Hispania. Atqui in his duobus regnis ruit iste Catholicus ordo, quamvis ab infallibili auctoritate commendatus, imo forsitan saltem in Austria eo praecise quod ab hac commendatus. Audeamus igitur res uti sunt considerare. Nedium Sanctissimi Pontificis independens infallibilitas praepudicia et objectiones destruat quae permultos a fide avertunt, ea potius auget et aggravat. . . . Nemo non videt si politicae gnarus, quae semina dissensionum schema nostrum contineat et quibus periculis exponatur ipsa temporalis Sanctae sedis potestas.

only to negative by their vote the decree which they disapproved. In this way they thought that the claim to œcumenicity would be abolished without breach or violence. The greater number were averse to so vigorous a demonstration; and Hefele threw the great weight of his authority into their scale. He contended that they would be worse than their word if they proceeded to extremities on this occasion. They had announced that they would do it only to prevent the promulgation of a dogma which was opposed. If that were done the Council would be revolutionary and tyrannical; and they ought to keep their strongest measure in reserve for that last contingency. The principle of unanimity was fundamental. It admitted no ambiguity, and was so clear, simple, and decisive, that there was no risk in fixing on it. The Archbishops of Paris, Milan, Halifax, the Bishops of Djakovar, Orleans, Marseilles, and most of the Hungarians, yielded to these arguments, and accepted the policy of less strenuous colleagues, while retaining the opinion that the Council was of no authority. But there were some who deemed it unworthy and inconsistent to attend an assembly which they had ceased to respect.